
     

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 PROVINCIA DI CHIETI 

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 

Seduta del 5 febbraio  2016  n. 16 

.OGGETTO: STAGIONE TEATRALE 2016. APPROVAZIONE PROGRAMMA ED INDIRIZZO. 

 

L’anno duemilasedici il giorno 5 del mese di febbraio    alle ore 14:00 nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del    Sindaco, 

dr Vincenzo d’OTTAVIO; 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig.               D’ANCHINI               Tommaso 

2. Sig.               DE IURE                     Domenico 

3.Sig. ra           SCHIAZZA                  Simonetta 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICORDATO che il restaurato Teatro “Tosti”, bene culturale di primaria importanza sotto tutti i profili 

rilevanti per la crescita sociale e culturale della collettività, nonché sotto quello dello sviluppo locale di 

Repertorio generale n.240 



questo territorio, ha registrato un’alta frequentazione di pubblico che ha alimentato nella cittadinanza un 

forte spirito di attaccamento ai valori di cultura, bellezza e potere espressivo del teatro e della musica; 

RITENUTO pertanto, opportuno e di pubblico interesse, garantire alla Città un’offerta teatrale di qualità che 

possa soddisfare adeguatamente le diffuse aspettative in tale campo; 

DATO ATTO che l’Amministrazione comunale, in un’ottica di contenimento delle spese nonché di 

valorizzazione di gruppi artistici ortonesi, intende affidare la realizzazione della stazione teatrale 2016 alle 

seguenti compagnie ortonesi che già in passato hanno dato prova di essere in grado di fornire prestazioni 

apprezzate in campo locale, nazionale ed internazionale, che vi provvederanno direttamente: 

- Teatro del Krak 

- Compagnia Ela Vood 

- Accademia dello Spettacolo 

- Compagnia dell’Alba 

- Associazione Amici del Teatro; 

- Compagnia del Teatro Vittoria; 

- Playning Brass; 

- Associazione Giovani Accademici; 

RITENUTO necessario formalizzare il cartellone della stagione teatrale 2016, così come nel programma di 

massima predisposto da questa Amministrazione sinergicamente alle associazioni locali interessate, 

affidando alle stesse la realizzazione di taluni spettacoli come da calendario allegato alla presente 

deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

VISTO il Regolamento per la concessione in uso del Teatro Vittoria, approvato con delibera G.C. n.5 del 

24.11.2006; 

RILEVATO che il servizio di che trattasi, di contenuto culturale e ricreativo, rientra fra quelli individuati 

nell’allegato IIB del D. Lgs. 163/2006, e quindi è da considerarsi fra i c.d. contratti esclusi, cioè sottratti 

dall’ambito di applicazione oggettiva del Codice in forza dell’art. 27 del DLgs medesimo; 

VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente del Settore Servizi Sociali, Culturali e del Tempo Libero e del 

Settore Servizi Finanziari e Risorse Umane, espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, come da 

allegata scheda che forma parte integrante  e sostanziale della stessa; 

 A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

1. Per le motivazioni esposte in premessa, affidare alle seguenti compagnie ortonesi la realizzazione 

degli spettacoli che caratterizzeranno la stagione teatrale 2016, come da cartellone allegato al 

presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale 

- Teatro del Krak 

- Compagnia Ela Vood 

- Accademia dello Spettacolo 

- Compagnia dell’Alba 

- Associazione Amici del Teatro 

- Compagnia del Teatro Vittoria; 

- Playning Brass; 

- Associazione Giovani Accademici; 

2. Dare atto che il Comune di Ortona comparteciperà economicamente alla realizzazione degli eventi 

programmati con: 

-  la concessione a titolo gratuito dell’utilizzo del Teatro Comunale F.P. Tosti nelle giornate di 

programmazione degli eventi in deroga a quanto previsto al punto 3 delibera G.C. n.140 del 9.7.2013 

“Servizi pubblici a domanda individuale trasporto scolastico, determinazione delle tariffe e contribuzioni per 

l’anno 2013”; 



- la concessione di un contributo economico omnicomprensivo alle compagnie che realizzeranno gli eventi 

programmati nella seguente misura: 

- Teatro del Krak: €.3.000       

- Compagnia Ela Vood: €.1.000     

- Accademia dello Spettacolo: €.3100      

- Compagnia dell’Alba: €.2.000      

- Associazione Amici del Teatro: €.3.000                    

- Compagnia del Teatro Vittoria €.3.000   

- Playning Brass: €.3.000      

- Associazione Giovani Accademici: €.3.000    

contributi per un totale di €.21.100 che verranno erogati a rendicontazione, con le procedure di cui al 

regolamento comunale per la compartecipazione finanziaria alle iniziative ed attività culturali, approvato con 

delibera C.S. n.14 del 30.1.2007; 

- le spese per la stampa del cartellone pubblicitario degli eventi per €.900,00; 

3)- prenotare per tale esigenza la somma di €.22.000,00 sul capitolo 023103050 del redigendo bilancio 2016 

(pren. n.201600006), riservandosi di destinare ulteriori somme per tale necessità sul medesimo capitolo, nel 

corso dell’approvazione del bilancio 2016; 

4)- autorizzare le compagnie a trattenere gli eventuali incassi derivanti dallo svolgimento degli spettacoli al 

fine di provvedere al pagamento delle spese sostenute per l’organizzazione; 

5)- dare atto che restano in capo alle Compagnie ogni ulteriore ed eventuale spesa per l’organizzazione degli 

spettacoli loro affidati, ivi comprese quella relativa al pagamento SIAE, all’eventuale ospitalità di artisti 

nonché per l’acquisto, vendita biglietti se previsto, servizio di assistenza spettatori e quant’altro. 

6)- dare mandato al Dirigente del Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero di provvedere agli 

adempimenti consequenziali alla presente deliberazione, provvedendo a tutto quanto occorrente per la 

compiuta riuscita degli eventi, nel limite delle dotazioni all’uopo assegnate col P.E.G.. 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. approvato con 

D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

ILSEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 
IL   PRESIDENTE 

F.to V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

         F.to S. SCHIAZZA 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 10-02-2016 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 10-02-2016 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M.COLAIEZZI 


